<…>

ПАО «МРСК Сибири»

ул. Бограда, 144а, г. Красноярск, 660021

Факс: +7 (391) 274-41-25

e-mail: mrsk@mrsks.ru

Филиал ПАО «МРСК Сибири» -
«Хакасэнерго»

ул. Пушкина, 74, г. Абакан, 655000

e-mail: post@ab.mrsks.ru

АО «Хакасэнергосбыт»

ул. Крылова, д. 41а

г. Абакан, 655017

e-mail: priem@khakensb.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о приостановлении рассмотрения дела № 4-А-Т-18

19 сентября 2018 года                                                                        г. Абакан

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Хакасия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель
комиссии:

<…> – руководитель управления;

Члены комиссии:
<…> – начальник отдела товарных, финансовых
рынков и естественных монополий;

<…> – главный специалист-эксперт отдела
товарных, финансовых рынков и естественных
монополий;

<…> – специалист-эксперт отдела товарных,
финансовых рынков и естественных монополий.

Кворум имеется, комиссия правомочна рассматривать настоящее дело.

При участии:

-        <…> – представителя ответчика ПАО «МРСК Сибири» по доверенности от
28.04.2018 № 55/10.

В отсутствие:

-        <…> – заявитель;

-        <…> – представителя лица, располагающего сведениями о рассматриваемых
комиссией обстоятельствах;

АО «Хакасэнергосбыт» по доверенности от 16.04.2018 № 07, уведомленных о
времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом,

Заявлений, ходатайств у лиц, участвующих в рассмотрении дела, не имеется.

Комиссия, рассмотрев дело № 4-А-Т-18, возбужденное по признакам нарушения
ПАО «МРСК Сибири» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26 июля 2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия
поступило заявление <…> о нарушении ПАО «МРСК Сибири» антимонопольного
законодательства при осуществлении внеплановой проверки расчётных приборов
учёта электроэнергии на объекте, расположенном по адресу: Республика
Хакасия, Алтайский район, с.Краснополье, ул. Мира, 2 и неправомерного (по
мнению заявителя) составления акта о неучтенном потреблении электроэнергии
при выявлении факта безучетного потребления (для юридических лиц) № 18.3-02-
01БУ от 22.02.2018.

По результатам рассмотрения поступившего заявления приказом Хакасского
УФАС России от 23.05.2018 № 82 в отношении ПАО «МРСК Сибири» возбуждено
дело № 4-А-Т-18 и создана комиссия по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства. Определением от 23.05.2018 (исх.№ 05-
3046/СЛ от 23.05.2018) дело назначено к рассмотрению, Комиссией в целях полного
и всестороннего его рассмотрения истребована необходимая для рассмотрения
дела информация.

На заседании Комиссии 28.06.2018 со стороны АО «Хакасэнергосбыт представлен
отзыв по делу № 4-А-Т-18, исковое заявление ПАО «МРСК Сибири» о взыскании
задолженности по договору оказания услуг по передаче электрической энергии и
мощности от 01.01.2008 № 188/01, определение Арбитражного суда от 30.05.2018 по
делу № А74-7791/2018.

Согласно тексту данного искового заявления между ПАО «МРСК Сибири» и АО
«Хакасэнергосбыт» имеются разногласия по объёму оказанной услуги,
определенного на основании составленных актов безучетного потребления
электрической энергии, в том числе в отношении <…> по акту от 22.02.2018.

Предварительное судебное заседание назначено на 15 часов 00 минут 18.07.2018.

Определением от 29.08.2018 об отложении судебного разбирательства по делу №
А74-7791/2018, рассмотрение дела назначено 23.10.2018.

В соответствии с положениями пункта 1 части 3 статьи 47 Закона о защите
конкуренции комиссия может приостановить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в случае и на срок рассмотрения
антимонопольным органом, судом, органами предварительного следствия
другого дела, имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства.

Комиссия по рассмотрению дела № 4-А-Т-18 считает, что принятие решения по
делу №А74-7791/2018 может иметь значение для рассмотрения настоящего дела,
так как судом оцениваются аналогичные обстоятельства, следовательно, имеются
основания для приостановления рассмотрения настоящего дела.
Учитывая изложенное, руководствуясь частями 3, 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия Хакасского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 4-А-Т-18 приостановить до вступления в законную силу
решения Арбитражного суда Республики Хакасия по делу № А74-7791/2018.

Лицам, участвующим в деле, представить в адрес Хакасского УФАС России
информацию о вступлении судебного акта по делу № А74-7791/2018 в законную
силу (с приложением соответствующего судебного акта).

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии

<…>

<…>

<…>

	<…>